[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Sirvo-me da presente indicação para sugerir ao Exmo. Prefeito do Munícipio de Sumaré, Sr. Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, que seja determinado à Secretaria competente que proceda, em caráter de urgência, a realização de estudo e tomada de providências no sentido de implantar 01 (um) semáforo para travessia de pedestres na Avenida João Argenton, na altura do supermercado Arena Atacado, no bairro Vila Santana.

Trata-se de reivindicação apresentada a este Vereador por moradores do bairro Jardim Primavera, os quais alegam muitas dificuldades na travessia da referida via, além de grande risco de acidentes e atropelamentos.

Certo da apreciação de Vossa Excelência, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 11546/2023 - PROTOCOLO 12439/2023 - 22/08/2023 09:56